
 

 

 

 

 

 

Tisková zpráva 
10. června 2015 

 

Memoriál Karla Kněze v Ležákách 

pod záštitou ředitele krajského ředitelství Policie ČR Pardubice                         

plk. Mgr. Jana Švejdara. 

Dne 19. června 2014 pořádá Památník Lidice spolu s Národní kulturní památkou Ležáky již pátý ročník 
branného závodu „Memoriál Karla Kněze“. Tento závod je určen pro děti prvního i druhého stupně 
základních škol, které si vyzkouší jak své vědomosti spojené s 2. světovou válkou a ležáckou tragédií, 
tak i své fyzické schopnosti. Začátek závodu je v 10.00 hodin z obce Louka u Vrbatova Kostelce, 
předpokládaný konec v 14.30 hod. v NKP Ležáky. Slavnostního vyhlášení výsledků Memoriálu se 
zúčastní známý herec František Švihlík, který závodníkům předá diplomy a věcné ceny.     
 
Program dne: 
 9:30   Prezence zúčastněných družstev v Louce u Vrbatova Kostelce 
  
9:45   Pietní vzpomínka u pomníku Karla Kněze v Habrovči    
 
10:00   Start prvního družstva od pomníku Karla Kněze v Habrovči 
 
10:00   Prohlídka výstavy „ Vzpomínky na Karla Kněze II.“  
   Minigalerie NKP Ležáky 
 
10:00 – 10.20  Přednáška plk. Ing. Františka Hlaváčka v muzeu 
 
10:00    Ukázka historické bojové techniky a zbraní spojená s ukázkou policejní techniky 
                                       v NKP Ležáky 
 
10:15 – 12:30  Plnění úkolů na stanovištích v NKP Ležáky a předání vyplněných bodových  
                                      karet do recepce muzea 
 
11:00 – 13:30  Oběd pro soutěžící dle doběhu družstev 
 
12:30 – 13:00   Ukázka práce policejních psovodů na pietní území v NKP Ležáky 
 
13:10 – 13:35   Ukázka výcviku parašutistů spojená se seskokem do prostoru NKP Ležáky 
 
13:40 – 14:00  Přednáška plk. Ing. Františka Hlaváčka v muzeu 
 
14:00   Vyhlášení výsledků 
 
14:30   Ukončení branného závodu 
 

Bližší informace najdete na www.lidice-memorial.cz, www.lezaky-memorial.cz 

 

Kontakty: 
Kamila Chvojková, NKP Ležáky 
GSM: 739 335 734 
e-mail: chvojkova@lezaky-memorial.cz 

http://www.lidice-memorial.cz/
http://www.lezaky-memorial.cz/

